

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度国道9号横田地区舗装修繕工事
工事地名	島根県益田市横田町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年9月	12) 設計年月	令和5年7月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3753010008	14) 単価適用年月	2023年9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	153日間 自 令和5年9月27日 (当初) 至 令和6年2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	益田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	4,185,720
		23) 公告日	令和5年7月18日
		24) 入札締切日	年 月 日

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号横田地区舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕			式	1		65,881,170			
道路土工			式	1		990,672			
残土処理工 (夜間)			式	1		990,672			
整地		残土受入れ地での処理							単-1号
			m3	480	143.9	69,072			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	480	1,920	921,600			
舗装工			式	1		58,565,774			
舗装打換え工 (車道打換(A))(夜間)			式	1		4,622,773			
舗装版切断		アスファルト舗装版 舗装厚15cm以下							単-3号
			m	60	663.6	39,816			
舗装版破碎(急速施工)		アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下							単-4号
			m2	267	1,481	395,427			
殻運搬		舗装版破碎							単-5号
			m3	40	7,677	307,080			
殻処分		アスファルト殻							単-6号
			m3	40	10,570	422,800			
基層		再生大粒径Asホ°リマー改質 I 型(30)DS3000 t=24cm							単-7号
			m2	267	12,950	3,457,650			

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 9 号横田地区舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装打換え工 (車道打換(B))(夜間)			式	1		16,608,141			
舗装版切断		アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m	220	663.6	145,992			単-8号
舗装版破碎(急速施工)		アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m2	853	1,481	1,263,293			単-9号
殻運搬		舗装版破碎	m3	128	7,677	982,656			単-10号
殻処分		アスファルト殻	m3	128	10,570	1,352,960			単-11号
基層		再生大粒径Asホ [®] リマー改 質 I 型(30)DS3000 t=2 8cm	m2	853	15,080	12,863,240			単-12号
舗装打換え工 (車道打換(C))(夜間)			式	1		30,415,420			
舗装版切断		アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m	440	663.6	291,984			単-13号
舗装版破碎(急速施工)		アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m2	1,520	1,481	2,251,120			単-14号
殻運搬		舗装版破碎	m3	228	7,677	1,750,356			単-15号
殻処分		アスファルト殻	m3	228	10,570	2,409,960			単-16号
基層		再生大粒径Asホ [®] リマー改 質 I 型(30)DS3000 t=2 9cm	m2	1,520	15,600	23,712,000			単-17号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号横田地区舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
オーバーレイ工 (オーバーレイ(A))(夜間)			式	1		6,919,440			
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		ポースAs(13)DS3000 t=5cm 2.4m以上	m2	2,640	2,621	6,919,440			単-18号
排水構造物工			式	1		793,440			
排水性舗装用路肩排水工 (夜間)			式	1		793,440			
導水管(A)			m	720	1,102	793,440			単-19号
区画線工			式	1		1,076,184			
区画線工 (夜間)			式	1		1,076,184			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	720	442.2	318,384			単-20号
高視認性区画線		リブ式(溶融式) 実線 30cm 黄色 排水性舗装 有	m	360	2,105	757,800			単-21号
道路付属施設工			式	1		22,000			
道路付属物工			式	1		22,000			
施工標示板			個	2	11,000	22,000			単-22号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号横田地区舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		4,433,100				
交通管理工		式	1		4,433,100				
交通誘導警備員 (夜間)		人日	30	24,890	746,700			単-23号	
交通誘導警備員 (夜間)		人日	180	20,480	3,686,400			単-24号	
直接工事費		式	1		65,881,170				
共通仮設費		式	1		10,530,300				
共通仮設費		式	1		821,300				
技術管理費		式	1		155,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
道路工事完成図等作成費		式	1		100,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		666,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9,709,000				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 9 号横田地区舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		76,411,470			
現場管理費			式	1		24,990,000			
工事原価			式	1		101,401,470			
一般管理費等			式	1		16,988,530			
工事価格			式	1		118,390,000			
消費税相当額			式	1		11,839,000			
工事費計			式	1		130,229,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55, 300			WYB00015 単一 38号
合 計					55, 300			

一式当たり内訳書

道路工事完成図等作成費
第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図等作成費		式	1		100, 000			WYB00022
合 計					100, 000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	143. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	143. 9	143. 9	CB210610		
計						143. 9			
単価						143. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 45m3(平積0. 35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	1, 920	1, 920	CB210110	
計						1, 920		
単価						1, 920	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50
単一3号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	単位	m	数量	1	単価 663. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	663. 6	663. 6	CB430510
計						663. 6	
単価						663. 6	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50
単一4号	舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価 1, 481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
とりこわし掘削積込		舗装版のみの打換え 有 15cm以下 40cm以下 無	m 2	1	1, 179	1, 179	WB430620 単一 25号
不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）		1, 000m2以上 舗装版のみの打換え 無	m 2	1	301. 7	301. 7	WB430630 単一 26号
計						1, 480. 7	
単価						1, 481	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量		単価	
						1		7, 677
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	7, 677	7, 677	CB227010	
計						7, 677		
単価						7, 677	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		10, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	10, 570	10, 570	WB020051 単一 27号	
計						10, 570		
単価						10, 570	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	基層	再生大粒径Asポリマー改質 I 型(30)DS3000 t=24cm	単位	m2	数量	1	単価	12, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部：QRP工法)(再生大粒径Asポリマー			m 2	1	12, 950	12, 950	WYB00023 単一 28号	
改質I型(30)DS3000 t=24cm)								
計						12, 950		
単価						12, 950	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	663. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	663. 6	663. 6	CB430510	
計						663. 6		
単価						663. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とりこわし掘削積込		舗装版のみの打換え 有 15cm以下 40cm以下 無	m 2	1	1, 179	1, 179	WB430620 単一 25号	
不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）		1, 000m2以上 舗装版のみの打換え 無	m 2	1	301. 7	301. 7	WB430630 単一 26号	
計						1, 480. 7		
単価						1, 481	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量		単価	
						1		7, 677
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 60. 0km以下 全ての費用	m 3	1	7, 677	7, 677	CB227010	
計						7, 677		
単価						7, 677	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	10, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	10, 570	10, 570	WB020051 単一 27号	
計						10, 570		
単価						10, 570	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一12号	基層	再生大粒径Asポ リマー改質 I 型(30)DS3000 t=28cm	単位	m2	数量	1	単価	15, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部：QRP工法)(再生大粒径Asポ リマー改質I型(30)DS3000 t=28cm)			m 2	1	15, 080	15, 080	WYB00028 単一 29号	
計						15, 080		
単価						15, 080	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50
単一13号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	単位	m	数量	1	単価 663. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	663. 6	663. 6	CB430510
計						663. 6	
単価						663. 6	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50
単一14号	舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価 1, 481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
とりこわし掘削積込		舗装版のみの打換え 有 15cm以下 40cm以下 無	m 2	1	1, 179	1, 179	WB430620 単一 25号
不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）		1, 000m2以上 舗装版のみの打換え 無	m 2	1	301. 7	301. 7	WB430630 単一 26号
計						1, 480. 7	
単価						1, 481	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一15号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	7, 677
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	7, 677	7, 677	CB227010	
計						7, 677		
単価						7, 677	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一16号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	10, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	10, 570	10, 570	WB020051 単一 27号	
計						10, 570		
単価						10, 570	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一17号	基層	再生大粒径Asポリマー改質 I 型(30)DS3000 t=29cm	単位	m2	数量		単価	15, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層(車道・路肩部：QRP工法)(再生大粒径Asポリマー		m 2	1	15, 600	15, 600	WYB00035 単一 30号	
	改質I型(30)DS3000 t=29cm)							
	計					15, 600		
	単価					15, 600	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一18号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポーラスAs(13)DS3000 t=5cm 2. 4m以上	単位	m2	数量		単価	2, 621
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	2. 4m以上 50mm 有り 片側1車線 各種(2. 00t/m3以上2. 10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2, 621	2, 621	CB410510	
	計					2, 621		
	単価					2, 621	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一19号	導水管 (A)		単位	m	数量	10	単価	1, 102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
導水管 (材料費) (樹脂製 φ 30)			m	10	900	9, 000	WYB00003 単一 31号	
排水性アスファルト混合物 (夜間単価) (材料費)			t	0. 1	20, 200	2, 020	WYB00006 単一 32号	
(ポーラスAs (13) DS3000)								
計						11, 020		
単価						1, 102	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一20号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	442. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	442. 2	442. 2	WB821210 単一 33号		
計						442. 2			
単価						442. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一21号	高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 30cm 黄色 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	2, 105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線(材工共)(夜間作業有 リブ式 豪雪補			m	1	2, 105	2, 105	WYB00007 単一 34号	
正無 実線 30cm 時間の制約無 排水性舗装有)								
計						2, 105		
単価						2, 105	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	施工標示板		単位	個	数量	1	単価	11, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示板(材料費)			個	1	11, 000	11, 000	WYB00008 単一 35号	
計						11, 000		
単価						11, 000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一23号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	24, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	24, 890	24, 890	WB010211 単一 36号	
計						24, 890		
単価						24, 890	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一24号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	20,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	20,480	20,480	WB010212 単一 37号	
計						20,480		
単価						20,480	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一25号	とりこわし掘削積込	舗装版のみの打換え 有 15cm以下 40cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価	1, 179
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 264	34, 807	9, 189		
	特殊作業員		人	0. 792	31, 972	25, 321		
	普通作業員		人	1. 056	27, 090	28, 607		
	（コンクリート圧砕機ベースマシン）バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0. 579	26, 920	15, 586	WK430530 単一 39号	
	コンクリート圧砕装置（小割機）	開口幅730mm 破砕力600kN	日	0. 579	14, 800	8, 569		
	バックホウ（山積0. 45m3）運転	舗装版のみの打換え	日	0. 808	32, 410	26, 187	WK430110 単一 40号	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		4, 441		
	計					117, 900		
	単価					1, 179	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一26号	不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）	1, 000m2以上 舗装版のみの打換え 無	単位	m 2	数量	100	単価	301. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 05	34, 807	1, 740		
特殊作業員			人	0. 149	31, 972	4, 763		
普通作業員			人	0. 198	27, 090	5, 363		
小型バックホウ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 261	25, 890	6, 757	WK430540 単一 41号	
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0. 122	43, 760	5, 338	WK430150 単一 42号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0. 125	40, 400	5, 050	WK430550 単一 43号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		1, 159		
計						30, 170		
単価						301. 7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一27号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		アスファルト殻	m 3	100	10, 570	1, 057, 000		
	計					1, 057, 000		
	単価					10, 570	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一28号	基層(車道・路肩部：QRP工法)(再生大粒径Asポリマー)		単位	m 2	数量	100	単価	12, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 238	34, 807	8, 284		
特殊作業員			人	0. 714	31, 972	22, 828		
普通作業員			人	1. 428	27, 090	38, 684		
アスファルト混合物(夜間単価)		再生大粒径Asポリマー改質Ⅰ型(30) DS3000	t	60. 348	18, 600	1, 122, 472		
アスファルト乳剤		P K－3 プライムコート用	L	126	111	13, 986		
アスファルトフィニッシャ〔ホイール型〕運転		排出ガス対策型(第2次)舗装幅2. 4m～6. 0m	日	0. 238	111, 600	26, 560	WYB00024 単一 44号	
ロードローラ〔マカダム〕運転		排出ガス対策型(第1次)運転質量10～12t締固め幅2. 1m	日	0. 238	57, 160	13, 604	WYB00025 単一 45号	
タイヤローラ〔普通型〕運転		質量8～20t	日	0. 238	47, 110	11, 212	WYB00026 単一 46号	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		37, 370		
計						1, 295, 000		
単価						12, 950	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50
単一29号	基層(車道・路肩部：QRP工法)(再生 大粒径Asポリマー		単位	m 2	数量	100	単価 15, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 277	34, 807	9, 641	
特殊作業員			人	0. 831	31, 972	26, 568	
普通作業員			人	1. 662	27, 090	45, 023	
アスファルト混合物(夜間単価)		再生大粒径Asポリマー改質Ⅰ型(30) DS3000	t	70. 406	18, 600	1, 309, 551	
アスファルト乳剤		P K－3 プライムコート用	L	126	111	13, 986	
アスファルトフィニッシャ〔ホイール型〕運転		排出ガス対策型(第2次)舗装幅2. 4m～6. 0m	日	0. 277	111, 600	30, 913	WYB00029 単一 47号
ロードローラ〔マカダム〕運転		排出ガス対策型(第1次)運転質量10～12t締固め幅2. 1m	日	0. 277	57, 160	15, 833	WYB00030 単一 48号
タイヤローラ〔普通型〕運転		質量8～20t	日	0. 277	47, 110	13, 049	WYB00031 単一 49号
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		43, 436	
計						1, 508, 000	
単価						15, 080	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50
単一30号	基層(車道・路肩部：QRP工法)(再生 大粒径Asポリマー		単位	m ²	数量	100	単価 15,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.285	34,807	9,919	
特殊作業員			人	0.855	31,972	27,336	
普通作業員			人	1.71	27,090	46,323	
アスファルト混合物(夜間単価)		再生大粒径Asポリマー改質Ⅰ型(30) DS3000	t	72.901	18,600	1,355,958	
アスファルト乳剤		P K-3 プライムコート用	L	126	111	13,986	
アスファルトフィニッシャ〔ホイール型〕運転		排出ガス対策型(第2次)舗装幅2.4m～6.0m	日	0.285	111,600	31,806	WYB00036 単一 50号
ロードローラ〔マカダム〕運転		排出ガス対策型(第1次)運転質量10～12t締固め幅2.1m	日	0.285	57,160	16,290	WYB00037 単一 51号
タイヤローラ〔普通型〕運転		質量8～20t	日	0.285	47,110	13,426	WYB00038 単一 52号
諸雑費(率+まるめ) 31%			式	1		44,956	
計						1,560,000	
単価						15,600	円／m ²

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単－31号	導水管(材料費)(樹脂製 φ30)			単位	m	数量	1	単価	900
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
導水管			樹脂製 φ30		m	1	900	900	
諸雑費（まるめ）					式	1		0	
計								900	
単価								900	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単－32号	排水性アスファルト混合物(夜間単価)(材料費)		単位	t	数量	1	単価	20, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性アスファルト混合物(夜間単価)		ポーラスAs(13) DS3000	t	1	20, 200	20, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20, 200		
単価						20, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-33号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	442. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	246. 75	246, 750		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	192	164, 160		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000		
軽油			L	46	151	6, 946		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9, 219		
計						442, 200		
単価						442. 2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一34号	高視認性区画線(材工共)(夜間作業有 リブ式 豪雪補		単位	m	数量	1	単価	2, 105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線(機・労)		夜間有 リブ式 豪雪無 実線30cm 時間制約無 排水性有	m	1	504. 8	504		
高視認性区画線(材)		夜間有 リブ式 豪雪無 実線30cm 時間制約無 排水性有	m	1	1, 601	1, 601		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 105		
単価						2, 105	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	施工標示鉾(材料費)			単位	個	数量	1	単価	11, 000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
施工標示鉾					個	1	11, 000	11, 000	
諸雑費（まるめ）					式	1		0	
計								11, 000	
単価								11, 000	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単－36号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	24, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	24, 885	24, 885		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						24, 890		
単価						24, 890	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一37号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	20, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	20, 475	20, 475		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						20, 480		
単価						20, 480	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	31, 600	55, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55, 300		
単価						55, 300	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一39号	(コンクリート圧砕機ベースマシン)) バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	26, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0. 48	31, 657	15, 195		
軽油			L	18	151	2, 718		
バックホウ (クローラ) [標準]		山積0. 4 5 m 3 (平積0. 3 5 m 3)	日	1. 36	6, 620	9, 003		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						26, 920		
単価						26, 920	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一40号	バックホウ（山積0. 4 5 m 3）運 転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	32, 410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 65	31, 657	20, 577		
軽油			L	24	151	3, 624		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）	日	1. 24	6, 620	8, 208		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						32, 410		
単価						32, 410	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一41号	小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	25, 890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 58	31, 657	18, 361		
軽油			L	7	151	1, 057		
小型バックホウ（クローラ）〔標準・超低騒音型〕		排ガス対策型（第3次）山積0. 0 9～0. 1 1 m 3	供用日	1. 13	5, 720	6, 463		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						25, 890		
単価						25, 890	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一42号	タイヤローラ（８～２０ｔ）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	43,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31,657	31,657		
軽油			L	34	151	5,134		
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量８～２０ｔ	日	1.34	5,200	6,968		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						43,760		
単価						43,760	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一43号	振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	40, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31, 657	31, 657		
軽油			L	18	151	2, 718		
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]		運転質量 3 ～ 4 t	日	1. 34	4, 490	6, 016		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						40, 400		
単価						40, 400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一44号	アスファルトフィニッシャ〔ホイール型〕運転	排出ガス対策型(第2次)舗装幅2. 4m～6. 0m	単位	日	数量	1	単価	111, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31, 657	31, 657		
軽油			L	62	151	9, 362		
ASフィニッシャ〔ホイール型〕		排出ガス対策型（第2次）舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1. 75	40, 300	70, 525		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						111, 600		
単価						111, 600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一45号	ロードローラ [マカダム] 運転	排出ガス対策型(第1次)運転質量10～12t締固め幅2. 1m	単位	日	数量	1	単価	57, 160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31, 657	31, 657		
軽油			L	35	151	5, 285		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第1次）]		運転質量1 0～1 2 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1. 63	12, 400	20, 212		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						57, 160		
単価						57, 160	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一46号	タイヤローラ [普通型] 運転	質量8～20t	単位	日	数量	1	単価	47, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31, 657	31, 657		
軽油			L	41	151	6, 191		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～2 0 t	日	1. 78	5, 200	9, 256		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						47, 110		
単価						47, 110	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一47号	アスファルトフィニッシャ〔ホイール型〕運転	排出ガス対策型(第2次)舗装幅2. 4m～6. 0m	単位	日	数量	1	単価	111, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31, 657	31, 657		
軽油			L	62	151	9, 362		
ASフィニッシャ〔ホイール型〕		排出ガス対策型（第2次）舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1. 75	40, 300	70, 525		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						111, 600		
単価						111, 600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一48号	ロードローラ [マカダム] 運転	排出ガス対策型(第1次)運転質量10～12t締固め幅2. 1m	単位	日	数量	1	単価	57, 160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31, 657	31, 657		
軽油			L	35	151	5, 285		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第1次）]	運転質量1 0～1 2 t 締固め幅2. 1 m		供用日	1. 63	12, 400	20, 212		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						57, 160		
単価						57, 160	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一49号	タイヤローラ [普通型] 運転	質量8～20t	単位	日	数量	1	単価	47, 110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31, 657	31, 657		
軽油			L	41	151	6, 191		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1. 78	5, 200	9, 256		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						47, 110		
単価						47, 110	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一50号	アスファルトフィニッシャ〔ホイール型〕運転	排出ガス対策型(第2次)舗装幅2. 4m～6. 0m	単位	日	数量	1	単価	111, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31, 657	31, 657		
軽油			L	62	151	9, 362		
ASフィニッシャ〔ホイール型〕		排出ガス対策型（第2次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1. 75	40, 300	70, 525		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						111, 600		
単価						111, 600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一51号	ロードローラ [マカダム] 運転	排出ガス対策型(第1次)運転質量10～12t締固め幅2. 1m	単位	日	数量	1	単価	57, 160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31, 657	31, 657		
軽油			L	35	151	5, 285		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第1次）]		運転質量1 0～1 2 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1. 63	12, 400	20, 212		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						57, 160		
単価						57, 160	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一52号	タイヤローラ [普通型] 運転	質量8～20t	単位	日	数量	1	単価	47, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31, 657	31, 657		
軽油			L	41	151	6, 191		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1. 78	5, 200	9, 256		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						47, 110		
単価						47, 110	円／日	